
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Ludmila Tesařová - Za kouzelnou branou (BW LQ scan).pdf/46

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována



Vašíček se zaradoval a vypravoval skřítkům, co se dělo doma po jejich odchodu.

„To jsem rád,“ končil, „že mám zase naše králíčky, jinak by zle bylo se mnou!“

Skřítkové vyprovodili Vašíčka a králíčky až na pokraj lesa. Když pak se loučili, řekli: „Nikdy, Vašíčku, nezapomeneme, žes byl k nám tak dobrý, a žes raději trpěl, než bys nás byl prozradil, ― však se o tom přesvědčíš!“ ―

A věru brzy se přesvědčil Vašíček, neboť od té doby ať konal jakoukoliv práci, vše se mu dařilo. Šel-li na trávu ― než se nadál, měl požato tolik, že sotva na trakař se vešla. Hledal-li v lese jahody, měl v okamžiku džbánek plný; a což teprve sbíral-li šišky, chrastí nebo houby! Tu zrovna jakoby mu vše samo do koše neb pytle naskákalo ― hned měl všeho míru vrchovatou.

A tak bylo se vším ― neboť Vašíčkovi pomáhali vždy při práci jeho dobří přátelé, skřítkové ― ač on jich ani nespatřil. A zrovna tak dařila se mu i každá práce doma. Kmotr i kmotřička tuze si libovali jakého mají pasáka; měli Vašíčka rádi a nikdy toho nelitovali, že přijali jej k sobě.

Často říkávala kmotra kmotříčkovi, že s Vašíčkem vešlo do jejich chalupy požehnání Boží ― a byla to pravda!




40











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Ludmila_Tesařová_-_Za_kouzelnou_branou_(BW_LQ_scan).pdf/46&oldid=187535“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 15. 2. 2019 v 14:09
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 15. 2. 2019 v 14:09.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








